
Contacto

Teléfono 915823403
Fax 915357235
Correo Electrónico contratacion@aecid.es

Dirección Postal

Avda. de los Reyes Católicos 4
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/CTR/0900020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-09-2017
a las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 4 - Política Exterior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aecid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los portales WEB y los servicios de administración
electrónica de AECID

Valor estimado del contrato 1.020.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 617.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 510.000 EUR.

Clasificación CPV
72611000 - Servicios de apoyo informático técnico.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NETcheck, SA
NIF A82904574

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 408.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 493.680 EUR.

http://www.aecid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UFICtVwDcew%3D


LugarApertura sobre oferta tecnica

Lugar

1º Planta. Sala de Juntas

Dirección Postal

Calle Almansa, nº 105
(28040) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2017 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avda. Reyes Católicos, nº 4
(28040) Madrid España

Ofertas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/08/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



1ª Planta. Sala de Juntas

Dirección Postal

Calle Almansa, nº 105
(28040) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/05/2017 a las 10:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo de trabajo
: 5Ponderación 

Metodología y herrameintas para la calidad de servicio
: 30Ponderación 

Plan de servicio
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hMeALYwXrIsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/02/2017

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/03/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/04/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/11/pdfs/BOE-B-2017-23029.pdf

ID 0000002700323 |  2017-527197 | vie, 01 sep 2017 14:23:31:251 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146752625069714097061802718149712740134 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hMeALYwXrIsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/11/pdfs/BOE-B-2017-23029.pdf

